
 

 

 

Česká archivní společnost srdečně zve na exkurzi do  
 

 

Archivu České televize  
(včetně prohlídky zázemí ČT) 
 

 

v pátek 3. listopadu 2023/v pátek 8. prosince 2023 
 

Sraz je v 10 hodin před vstupem do hlavní budovy ČT na Kavčích 

horách (Na Hřebenech II 1132/4, Praha 4 - Kavčí hory). 

 

Přihlašovací formulář: https://cesarch.cz/exkurze_archivct/  

Upozorňujeme, že počet míst je výrazně omezen. 

 

Kontaktní osoba 

Xenie Penížková 

+420 603 560 044 

xenie.penizkova@abscr.cz 

 

 

 
 

 

Archiv České televize, resp.  Archiv a programové fondy (dále jen Archiv ČT) je útvar ČT organizačně začleněný 

do divize Program. Pracovníci Archivu ČT připravují pořady nebo jejich části k dalšímu užití např. vysíláním, 

online zpřístupňováním či prodejem. Denně spolupracují s tvůrčími štáby při výběru archivních ukázek, provádí 

odborné rešerše a vytváří metodiky evidence a vyhledávání v databázích. Další z hlavních činností v posledních 

letech je spolupráce na digitalizaci televizních procesů souvisejících s digitální archivací a následnou prací s 

digitálními archivními materiály v ČT, systematická digitalizace historických fondů a jejich zpřístupňování 

prostřednictvím digitálních služeb a speciálních archivních projektů https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-

ct/archiv-a-programove-fondy-ct/    

Součástí exkurze bude také prohlídka zázemí ČT ve spolupráci s Diváckým centrem. Vašimi průvodci 

budou současní i bývalí zaměstnanci České televize, kteří vědí o historii a provozu a osobnostech České 

televize mnoho zajímavého a vzhledem ke zkušenostem a zážitkům z jejich pracovního života vám můžeme 

slíbit, že jejich výklad rozhodně nebude nezajímavý, ani nudný! https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-

ct/prohlidkova-trasa/o-prohlidkove-trase/  

Česká archivní společnost, z. s., Archivní 4, 149 00 Praha 4, cesarch@cesarch.cz, www.cesarch.cz 

https://cesarch.cz/exkurze_archivct/
mailto:xenie.penizkova@abscr.cz
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/archiv-a-programove-fondy-ct/
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/archiv-a-programove-fondy-ct/
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/prohlidkova-trasa/o-prohlidkove-trase/
https://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/prohlidkova-trasa/o-prohlidkove-trase/

